
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario 
 

 

SEDUTA DEL   31    MAGGIO   2007   N° 120 

 

 
OGGETTO:  RIAPPROVAZIONE ATTI PER CONCESSIONE SITO INDIVIDUATO 

NELLA PARTE STORICA DEL CIMITERO DI ORTONA 
 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno  trentuno    del  mese  di  maggio   alle  ore 16,30, in Ortona 

nella  sede comunale, il  COMMISSARIO STRAORDINARIO  nella persona del Dott.  Vincenzo DE 

VIVO,  nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12.1.2007,  che gli ha conferito, 

tra gli altri, i poteri, del Consiglio e della Giunta Comunali, assistito dal   Vice     Segretario Generale 

del Comune,  Dott.   Benito PROFETA; 

 
Vista la proposta di deliberazione del Dirigente del  3°  Settore, con  l’allegata scheda dei 

pareri; 

Ritenuto di adottarla senza modifiche;  

DELIBERA  

Di adottare la proposta di deliberazione, che si allega al presente atto, per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

3°SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

 

OGGETTO: RIAPPROVAZIONE ATTI PER CONCESSIONE SITO INDIVIDUATO NELLA PARTE 

STORICA DEL CIMITERO DI ORTONA. 

 

I L  RESPONSABILE DEL 2° SERVIZIO DEL 3° SETTORE 

 

 

PREMESSO CHE: 

  

 

L’Amministrazione Comunale da diversi anni ha posto in essere varie iniziative per 

razionalizzare i servizi cimiteriali, sia sotto il profilo gestionale che concessorio; 

 

Che gli obbiettivi principali dell’Amministrazione, sono: 

- soddisfare la richiesta di opere necroforiche da parte della cittadinanza; 

- attivare procedure di manutenzione delle opere esistenti; 



- redigere di piani di recupero; 

 

Che in data 16.12.2005 veniva redatta una relazione, da parte del 3° Settore, relativa agli 

indirizzi suddetti e la predisposizione degli atti amministrativi e tecnici per la concessione di: 

- 1 sito individuato nella parte storica del Cimitero di Ortona; 

- 8 lotti per cappelle gentilizie site nel 3° livello del Cimitero di Villa Caldari;  

 

Che con delibera di G.M. n. 343 del 16 dicembre 2005 “Approvazione iniziative sull’attività 

sui Cimiteri e proposte progettuali, è stata approvata la suddetta relazione e individuata 

un’area per Cappella Gentilizia nella parte storica del Cimitero di Ortona; 

 

Considerato che in attuazione della predetta deliberazione è stato affisso un avviso pubblico, 

nelle forme di legge, per l’assegnazione dell’area per Cappella Gentilizia; 

 

Considerato che, entro i termini previsti, dal citato avviso, sono pervenute n. 6 offerte per la 

concessione dell’unico lotto per Cappella Cimitero Capoluogo; 

 

Preso atto che una delle 6 (sei) offerte è stata erroneamente aperta prima della scadenza dei 

termini previsti  per la presentazione delle stesse; 

 

Preso atto del verbale di gara redatto in data 21.02.2006, alle ore 12,00, che sospende il 

procedimento di assegnazione del lotto per cappella gentilizia nel Cimitero di Ortona; 

 

Preso atto inoltre, che a scopo di autotutela, il Dirigente del 3° Settore, con propria determina 

n. 739 del 10.11.2006 ha revocato gli atti per l’espletamento della procedura concessoria e ha 

stabilito la restituzione delle buste delle offerte, contenenti una polizza fidejussoria, ai 

partecipanti all’avviso pubblico; 
 

Considerato che in data 5.01.2007 gli interessati hanno preso visione della suddetta 

determinazione e firmato per ricevuta la restituzione delle offerte contenenti le polizze 

fidejussorie; 

 

Considerato che per l’attuazione dei piani e dei programmi sopracitati, la concessione del 

lotto nella parte storica del cimitero del Capoluogo, oltre al recupero di un’area produce una 

entrata per l’Ente; 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità di poter procedere all’approvazione degli atti di cui alla 

delibera della G.M. n. 343 del 16.12.2005, qui allegati; 

   

PROPONE 

 

1) Riapprovare gli atti di cui alla delibera della G.M. n. 343 del 16.12.2005, qui allegati; 

 

2) Dare mandato al Responsabile del 2° Servizio di predisporre gli atti conseguenziali per 

l’attivazione delle procedure pubbliche per la concessione del sito di che trattasi e 

meglio specificato negli atti di cui al punto 1). 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL 2° SERVIZIO 

                                                                                 (ARCH. ANTONIO GIORDANO)  

 


